[image: ]

Об установлении публичного сервитута товариществу с ограниченной ответственностью "Восход-Oriel"
Постановление акимата Хромтауского района Актюбинской области от 25 сентября 2025 года № 247

      В соответствии подпункта 10) пункта 1 статьи 31, Пункт 1 статьи 37, подпункт 1) пункта 1 статьи 17, Пункт 4 статьи 69, пункт 2 статьи 71-1 Земельного кодекса Республики Казахстан" О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан " и На основании лицензии Министерства промышленности и строительства от 9 декабря 2019 года № 442-EL на разведку твердых полезных ископаемых акимат района постановляет:

      1. установить товариществу с ограниченной ответственностью" Восход-Oriel " публичный сервитут для проведения операций по разведке твердых полезных ископаемых на срок до 9 декабря 2030 года без изъятия у собственников и землепользователей земельного участка общей площадью 1332 гектара.

      2. Государственному учреждению "Отдел сельского хозяйства и земельных отношений Хромтауского района" принять меры, вытекающие из настоящего постановления.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Хромтауского района А. Райысовича.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Акима района

Н. Тлеумуратов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14